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Promemorian Förslag om nya
energipolitiska mål. Svar på remiss

Remissen
Exploateringsnämnden har fått regeringens promemoria Förslag
om nya energipolitiska mål på remiss från kommunstyrelsen med
svarstid senast 2024-01-16. På grund av den korta remisstiden
svarar exploateringskontoret direkt till kommunstyrelsen.

Klimat- och näringsdepartementet har tagit fram denna
promemoria som behandlar de mest centrala delarna i den
kommande energipolitiska inriktningspropositionen, vilket utgörs
av planeringsmål och leveranssäkerhetsmål för elsystemet och en
bedömning om att det finns behov av att se över nuvarande
energieffektiviseringsmål.

Regeringens förslag till planeringsmål och leveranssäkerhetsmål
för elsystemet är:

•

•

Planeringen av det svenska elsystemet ska ge
förutsättningar att leverera den el som behövs för en ökad
elektrifiering och för att möjliggöra den gröna
omställningen.
Det svenska elsystemet ska ha förmågan att leverera el
där efterfrågan finns, i rätt tid och i tillräcklig mängd, i
den utsträckning det är samhällsekonomiskt effektivt.
Omotiverade hinder i elsystemet ska undanröjas för att
skapa förutsättningar för en effektiv marknad som främjar
konkurrenskraftiga priser.

Vidare görs följande tre bedömningar i promemorian:
• Regeringen ser för närvarande att Sverige bör planera för

att kunna möta ett elbehov om minst 300 TWh år 2045.
• Svenska kraftnät bör få ett övergripande ansvar för

uppföljningen av leveranssäkerhetsmålet och för att vidta
eller föreslå nödvändiga åtgärder.
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• Sveriges mål för energieffektivisering bör ses över i syfte
att tydligare främja en samhällsekonomiskt effektiv
användning av energi och ett effektivt utnyttjande av
energisystemet som bidrar till den gröna omställningen.

Exploateringskontorets synpunkter
Exploateringskontoret håller med om att det är viktigt att
planeringen av det svenska elsystemet ger förutsättningar att
leverera den el som behövs för en ökad elektrifiering. Den gröna
omställningen har hög prioritet i Stockholms stad. För att
möjliggöra att staden ska klara sina högt ställda klimatmål
behövs därför en ökad elektrifiering. Kontoret delar även
uppfattningen att det svenska elsystemet ska ha förmågan att
leverera el där efterfrågan finns, i rätt tid och i tillräcklig mängd.

Däremot saknar exploateringskontoret ett förslag till
energieffektiviseringsmål. Det redovisas endast en bedömning
om att Sveriges nuvarande mål för energieffektivisering bör ses
över. Eftersom föreslagna planeringsmål och
leveranssäkerhetsmål för elsystemet är så allmänt hållna skulle
färdigställandet av denna promemoria med fördel ha kunnat vänta
tills denna översyn genomförts så att det även hade funnits ett
förslag till energieffektiviseringsmål.

Vidare konstaterar exploateringskontoret att promemorian är
otydlig över vad som läggs i begreppet "kostnadseffektiva" i
samband med text om uppföljning av vilka åtgärder som är mest
effektiva. Kontoret anser att det här mer tydligt bör framgå att
åtgärder som bidrar till minskade klimatutsläpp ska prioriteras.
Genom att vidta utsläppsminskande åtgärder på nationell nivå
skapas bättre förutsättningar för att klimatmålen i Stockholms
stad ska nås.
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